Abdulganî ve Zeyneb ed-Duveykî'nin üç erkek ve bir kız çocuklarından en küçüğü olan en-Nablusî, babasının sık sık seyahatlerle evden uzakta bulunması ve en-Nablusî on iki yaşındayken vefat etmesi sebebiyle, dedesi İsmail'in kendilerine miras bıraktığı evde annesinin himayesinde büyümüştür.⁶ en-Nablusî dedesinin soyuna bağlı olarak kendisini Ömer b. el-Hattab el-'Adevî'nin (ö. 23/644) soyundan birisi olarak takdim eder. Fakat kendisini doğrudan doğruya ikinci halifeye bağlayan bir şecere çıkarmak imkânsızdır. Bunu sağlayacak bir soyağacı veya belge mevcut değildir. en-Nablusî'nin torunu olan Kemâleddin el-Ğazzî, *el-Virdü'l-Unsiyye ve'l-Vâridü'l-Ğudsiyye* isimli eserinin ilk bölümünü dedesinin şeceresine ayırmaktadır.

en-Nablusî'nin büyük dedesi İsmail, ölümüne kadar çevresinde Şafii âlimi ve müftüsü olarak tanınmıştır.⁹ Dedesinin saygınlığı, en-Nablusî'nin de saygınlık görmesine büyük bir katkı sağlamıştır.

en-Nablusî'nin babası İsmail b. Abdulganî (1017-1062/1609-1652), kısa süren hayatına rağmen, döneminin önde gelen hukuk ve din bilimleri âlimlerindedir. İlmi alanda entelektüel birikimi, edebiyat alanındaki kabiliyetleri ve şiir alanındaki hassasiyeti, onun aile statüsünü de yükseltmiştir. İsmail b. Abdulganî ataları gibi Şafii mezhebindedir.

³¹ İbnu'l-Eşîr, Dîyaüddîn Naşrullah b. Muhammed, *Meşelu's-Sâir fi Edebi'l-Kâtib ve's-Şa'ir* (Kahire: Dâru Nahdati Mısr, 1970), 1:134.

³² en-Nablusî, *Divânu'l-Hakâik*, 500.

³³ en-Nablusî, *Divânu'l-Hakâik*, 193.

³⁴ Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâil b. İbrâhîm el-Cu'fî (v. 256/870), *el-Camiu's-Sahîh Müsnedu'l-Muhtasar min Umûri Rasulillah (sav) ve Eyyâmihî* (Riyad: Beytu'l-Efkâr, 1998), Feđâilu's-Sahâbe, 56; Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî el-Mervezî Ahmed b. Hanbel (v. 241/855), *Müsned*, (Kahire: Müessesetü Kurtuba, ts.), 2:248.

³⁵ en-Nablusî, *Divânu'l-Hakâik*, 413.

İsimli Eserinde Edebi Sanatlar

1 أَلْحَبَّةُ السُّودَاءِ فِي حَدِيثِهِ بِهَا تُبَاهِي وَرَدَةَ الْأَحْمَرَا
2 وَهِيَ الشِّفَا مِنْ كُلِّ دَاءٍ كَمَا جَاءَ عَنِ الْمُحْتَارِ حَيْرِ الْوَرَى
3 مَنْ لِي

1. Ey sevgili (Allah)! Sana yemin ederim ki, arzu edilene ulaşmak için bana gönülden izin ver(din),

2. Ey günümüzün Yusufu, sana saba rüzgârıyla gömleği gönderdim, Yakub da benim.

³⁶ Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâil b. İbrâhîm el-Cu'fî (v. 256/870), *Şahîh-i Buhârî* (Kahire: Dâru's-Şa'b, 1987), Kitâbu Bed'î'l-Vahy, 7:160.

³⁷ en-Nablusî, *Divânu'l-Hakâik*, 257-258.

³⁸ er-Râzî, Fahrüddîn Muhammed b. Ömer b. el-Huseyn, *Nihâyetu'l-İcâz fî Rivâyet'il-İcâz*, thk. Nasrullah Hacimüftüoğlu (Beyrut: Dâru Şâdir, 2004), 173; el-Kazvîni, *Telhis fî 'Ulumi'l Belağat*, 170; Bulut, *Belâgat*, 332.

Abdirrahmân, *Delâilu'l-İ'câz*, thk. Mahmûd Muhammed Şâkir, 3. b., Matba'atu'l-Medeni, Kahire, 1992.
- Abdulkâhir el-Cürcânî, Ebû Bekr b. Abdirrahmân, *Esrâru'l-Belâğâ*, thk. Mahmud Muhammed Şâkir, Dâru'l-Medenî, Cidde, 1991.
- Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî el-Mervezî (v. 241/855), *Müsned*, Müessesetü Kurtuba, Kahire, ts.
- Akkach, Samer, *Abd al-Ghani al-Nabulusi Islam and the Enlightenment*, Oneworld Publications, England, 2007.
- 'Akkâd, Abbas Mahmud, *el-Luğatu's-Şa'ire*, Dâru Nahđati Mısr, Kahire, 1995.
- Akdemir, Hikmet, *Belağat Terimleri Ansiklopedisi*, Nil Yayınları, İzmir, 1999.

- Bağdadî, İsmail Paşa,, *Esmâi'l-Muellifîn ve Âsaru'l-Muşannifîn*, Dâru İh̄yai't-Turasi'l-'Arabî, Beyrut, 1901.
- Bolelli, Nusrettin, *Belâğat*, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları, İstanbul, 1993.
- Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâil b. İbrâhîm el-Cu'fî (v. 256/870), *el-Camiu's-Sahîh Müsnedu'l-Muhtasar min Umûri Rasulillah (sav) ve Eyyâmihî*, Beytu'l-Efkâr, Riyad, 1998.
- Bulut, Ali, *Belâğat*, İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları, 2. b., İstanbul, 2014.
- Durmuş, İsmail, "Meânî", *DİA*, 28, Ankara, 2003.
- Ekinci, İsmail, *Abdulganî b. İsmail en-Nablusî ve Divânu'l-Hakâik ve Mecmû'u'r-Rekâik İsimli Eseri*, Basılmamış Doktora Tezi, Necmettin Erbakan Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya, 2019.
- Fidan, İbrahim, *Arap Şairlerinden İbnu'n-Nâkib ve Şiiri*, Gece Kitaplığı Yayınları, Ankara, 2016.
- el-Fîrûzâbâdî, Ebû Tâhir Mecduddin Muhammed b. Yakup, *el-Ğâmûsu'l-Muĥîĥ*, thk. Muhammed Nâim el-Araksûsî, Muessesetu'r-Risâle, Beyrut, 1426/2005.
- el-Fukeyki, Abdilhâdi, *el-İktibâs mine'l-Kur'ani'l-Kerim*, Dâru'n-Nemir, Dımaşq, tsz.
- el-Ğazzî, Kemaleddin, *el-Virdu'l-Unsiyye ve'l-Vâridu'l-Ğudsiyye fî Tercemeti'l-'Arifi 'Abdu'l-Ğanî en-Nablusî*, thk. Samir Akkaş, Dâru Brill, Londra, 2012.
- el-Hafâcî, Abdullah b. Muhammed b. Said b.